
 1 
 

UCHWAŁA NR 3164/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzewa w pasie drogi wojewódzkiej nr 266- ulicy Jana 

Pawła II w Koninie. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025r., poz. 581 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U z 2026r., poz. 13), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę dla Zarządu Dróg Miejskich w Koninie, pełniącego funkcję zarządcy drogi, na 

usunięcie 1 drzewa z gatunku głóg jednoszyjkowy w pasie drogi wojewódzkiej nr 266- ulicy Jana 

Pawła II w Koninie oraz  na  wykonanie nasadzenia zastępczego drzewem z gatunku  lipa drobnolistna 

na nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Glinka, arkusz mapy 10, działka nr 

73/1 o pow. 1,9662 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW KN1N/00089259/1, stanowiącej własność 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3164/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

Nieruchomość położona w miejscowości Konin, opisana w § 1 uchwały stanowi własność 

Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w pasie drogi wojewódzkiej nr 266. W myśl zapisu 

art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 2025r. poz. 889) zarządcą 

ww. drogi, leżącej w granicach miasta na prawach powiatu, pozostaje Prezydent Miasta Konina, 

reprezentowany przez Zarząd Dróg Miejskich w Koninie. 

Zarząd Dróg Miejskich w Koninie wystąpił z wnioskiem o usunięcie 1 drzewa w pasie drogi 

wojewódzkiej nr 266- ulicy Jana Pawła II w Koninie. Drzewo przeznaczone do usunięcia jest z gatunku 

głóg jednoszyjkowy o obwodzie pnia 86 cm mierzonym na wysokości 130 cm od powierzchni gruntu. 

Przedmiotowe drzewo uschło i stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego na 

przedmiotowym odcinku drogi. Zarząd Dróg Miejskich w Koninie zobowiązał się wykonać nasadzenie 

zastępcze drzewa z gatunku lipa drobnolistna na ww. nieruchomości. 

Usunięcie i nasadzenie drzewa zostanie wykonane i sfinansowane przez Inwestora. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2026r., 

poz. 13), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu 

zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej 

nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


